Milostivé 1éto se vraci. Pomuze zbavit se
dluhu i exekutora

6.9.2022 - | Krajsky urad Olomouckého kraje

Mate dluhy u verejnopravnich instituci? Prichazi moznost se jich definitivné zbavit.
Vyporadat se s dluznymi ¢astkami mate Sanci od letosniho zari, a to po dobu tri mésicu.

Do dluhové pasti se lze dostat snadno. Staci napriklad opomenout zaplaceni poplatku za svoz
komunalniho odpadu. Z nékolika set korunového dluhu se kvili irokim z prodleni, exeku¢nim a
dal$im poplatkim mohly stat likvida¢ni statisice korun.

,Poslanci loni poprvé schvdlili zdkon, ktery nabizi lidem s dluhy viiéi verejnoprdvnim institucim
moznost vyresit je jednou provzdy. Milostivé léto je tak uz druhym rokem sanci, jak z dluhové pasti
ven,” sdélil hejtman Olomouckého kraje Josef Suchanek.

Jak na to? Lidé s dluhy napriklad na zdravotnim pojiSténi, obecnim najmu ¢i poplatku za svoz odpadu
mohou opét a zrejme uz naposledy vyuzit od 1. zari do 30. listopadu jednorazovou moznost zaplatit
sviij dluh vyrazné levnéji. Po uhrazeni zakladni dluzné c¢astky, takzvané jistiny, a poplatku
exekutorovi maximalné ve vysi 1 815 korun, jim bude odpusténo pendle i tiroky a dojde k zastaveni
exekuce.

L~Podminkou je, Zze dluh vymdhd exekutor. Na zdvazky, které si instituce vymahaji samy pomoci
danovych nebo sprdvnich exekuci, se Milostivé léto II nevztahuje. PoCet exekuci, na které Ize tento
ndstroj uplatnit, neni omezen. Nemohou jej vsak vyuzit lidé v oddluzeni,” upozornil nameéstek
hejtmana pro socialni oblast Ivo Slavotinek a vyzyva vSechny, koho se vyjmenované dluhy tykaji, aby
na dlouho posledni moznosti zbaveni se exekuci vyuzili.

Milostivé 1éto II se vztahuje napriklad na tyto dluhy vuci verejnopravnim institucim:

« socidlni pojisténi (hlavné OSVC)

e dané

« koncesionaiské poplatky (Ceské televizi a Ceskému rozhlasu)
¢ jizdné v MHD

 obecni poplatky (napr. za zvire nebo odpady)

Jak postupovat:

1. Zjistéte si své exekuce v Centralni evidenci exekuci. Pokud nevite jak, na helplince
770 600 800 vam poradi ¢i pomohou.

2. Napiste exekutorovi dopis nebo e-mail s zadosti o vycisleni dluzné jistiny a informujte ho, ze
vyuzijete Milostivého 1éta II.

3. Zaplatte (v obdobi od zari do listopadu 2022) jistinu dluhu + 1815 K¢ pro exekutora a zbavte
se dluhu jednou provzdy.

Podrobné informace jsou dostupné na napr. této webové adrese: www.milostiveleto.cz.

Profesionalni radu ¢i pomoc muzete ziskat u téchto odborniki:

Poradna pro obcanstvi/ObcCanska a lidska prava, z. s.



Mgr. et Mgr. Nicol Homolkova - nicol.homolkova@poradna-prava.cz, 773 154 568
Romodrom o.p.s.

Mgr. Petra StoniSova - petrastonisova@romodrom.cz, 778 491 142

Hranice (a Lipnik n/B)

Lucie Miksikova - lucie.miksikova@clovekvtisni.cz, 778 425 956

Jesenik

Petr Kabelik - petr.kabelik@clovekvtisni.cz

Ladislava KubiSova - ladislava.kubisova@clovekvtisni.cz, 775 436 753
Olomouc (a Sumperk)

Lucie Holubcova Jiruskova - lucie.holubcova@clovekvtisni.cz, 777 782 078
Vendula Kroupova - vendula.kroupova@clovekvtisni.cz, 777 367 873

Natalie Lisova - natalie.lisova@clovekvtisni.cz, 777 782 078

Olomouc

Petr Nosalek - petr.nosalek@olomouc.charita.cz, 736 764 804

Denisa Valnd, DiS. - plistakova@podaneruce.cz, 770 146 457

Prostéjov (a Konice)

Monika Bartonikova - monika.bartonikova@clovekvtisni.cz, 770 190 854

Eva Vyhlidalové - eva.vyhlidalova@clovekvtisni.cz, 778 485 352

Denisa Valna, DiS. - plistakova@podaneruce.cz, tel.: 770 146 457

Prerov

Monika Osmanova - monika.osmanova@clovekvtisni.cz, 775 871 533

Monika Vinklarkova - monika.vinklarkova@clovekvtisni.cz, 770 101 152
Martina Krejéirova - poradna@prerov.charita.cz, 777 729 521

Sternberk (a Moravsky Beroun)

Kubesova Pavla, DiS. - poradna.sternberk@sternberk.charita.cz, 730 585 751
Sumperk (Hanusovice)

SPOLECNE-JEKHETANE, o.p.s. - poradna.sumperk@jekhetane.cz, 725 101 815

UnicCov



Bc. Jarosova Pavla - poradna.unicov@sternberk.charita.cz, 605 314 434
Litovel

Mgr. Milcické Jana - poradna.litovel@sternberk.charita.cz, 730 585 753
Zabreh (a Mohelnice, Lostice)

Lenka Vagnerova - poradna@charitazabreh.cz, 736 509 420

Jana Gieselova poradna@charitazabreh.cz, 721 085 919

Monika HanuSova - poradna@charitazabreh.cz, 737 439 217
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